Câmara Municipal de G áVátã/PE
INDICAÇÃO Nº 255/2025

Indico a Mesa, ouvido o Plenário na forma
regimental, se aprovado seja encaminhado ofício ao Exmº. Sr.
Prefeito do Município, JOSELITO GOMES DA SILVA, solicitando
que, junto ao setor competente, seja providenciado a Pavimentação
da Rua Antônio Vieira de Assis, localizada no Bairro Village da
Serra, neste município.

Justificativa: A solicitação se faz necessária tendo em vista os constantes

transtornos enfrentados pelos moradores da Rua Antonio Vieira de Assis,

localizada no bairro: vilage da serra, especialmente em períodos chuvosos,

quando a ausência de infraestrutura adequada compromete a mobilidade, a

segurança e a qualidade de vida da população.

Diante disso, solicitamos a inclusão da rua em questão no cronograma de obras

da Secretaria, com a maior brevidade possível, considerando sua importância

para os munícipes daquela comunidade.

Certos de podermos contar com a atenção e sensibilidade desta Secretaria,

desde já agradecemos e nos colocamos à disposição para quaisquer

esclarecimentos.

Sala das Sessões da Câmara, em Q8 e agosto de 2025.

ROBSON DENNIS DA SI
VEREADO

OBSON MOTOS)
ANTE

( casa Elias Torres)
Praça Rodolfo de Morais, s/n - Centro - fone: 81 2156-0970

CEP 55641-790 - CNPJ 08140071/0001-00 - GRAVATÁ-PE
camara@camaramunicipaldegravata.pe.gov.br

www.gravata.pe.leg.br